
~OBIERNO DE CHILE
(vIINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS
DIRECCION DE ARQUIT)i;CTURA
REGION METROPOLITANA
r/MRC/mrC.

\

GPCC

MEJORAMIENTO
ELECTRICA INTERIOR

.TADIO NACIONAL

INSTALA:CION
COI!ISEO

MINISTERIO DE HACIENDA

REY Aprueba Convemo Ad-Refrendum de
Trato Directo.

OFICINA DE PARTES SANTIAGO, 2 6 A~R, 2010

REGISIDO V I S T 0 S:

El DFL. MOP. W 850 de 1997, que fija eJ
texto actualizado de la Ley N° 15.840 de
1964 y del DFL MOP. W 870 de 1975,
Decreto MOP. W 48 de 1994, rpecreto
MOP. W 1093 del 2003, Resoiucion W
1600 del 2008 de Ia Contra1oria General de
la Republica, Decreto MOP. N° 928 de
28.03.2000, Resoluci6n DA. N° 12qO del
2007, Resoluci6n N° 12 de 1992 de
delegaci6n de atribuciones, modificada por
Resolucion DA. N° 26 de 1992 y
Resoluci6n N° 32 del 2003.

Convemo Mandato del 08.06.2009 aprobado
por Resoluci6n DA. EX. N' 801 del
12.06.2009, Ord, N° 51 del 18.03.2010,
Ord. N° 02 del 15.03.2010, Orden de
Ejecuci6n Inmediata de Consultoria,
Justificaci6n Contrataci6n Directa,
Especificaciones Tecnicas Proyecto
Cornentes D6biles,

APROBACION DE ANTECEDENTES: Apruebase
Convenio de Trato Directo Ad-Referendum cel~brado

en Santiago, con fecha 21 de abril del 20 I 0, entre el
Director Regional Metropolitano de Arquitectura del
Mimsterio de Obras Publicas, Arquitecto don
ELISEO HUENCHO MORALES y la consultora
INGETEC LTDA. representada por don JORGE
ZAMORANO MUNIZAGA, para Ia consultona:
MEJORAMIENTO INSTALACION
ELECTRICA INTERIOR COLISEO ESTADIO
NACIONAL, cuyo texto es e1 siguiente:

1.-

RESUELVO' (EXENTO)

DA. RM. N" I ~i(j i

-------

~~:s ~l
ana

RUl)
ieAS
ecwra----\itana

CONTRALORIA GENERAL

TOMA DE RAZON

RECEPGION

DEPART.

JURIDICO .
DEPTO. T.R.

• e ""l.'i" ,.
Y REGISTRO

'''~
i i,j R .. ".. ~, .

SUB.DEP DE \( t:>,{AS •. ~ .I,

G.CENTRAL Dire",cl ~1'1 de An~~ ~t

SUB.DEP Dlrec. peg Ion IVI~" VI

E. CUENTAS ,.3 MAYO 201
".", -

SUB.DEP - Libras Deere 0
C.P.Y ---------------- ______iJ2. .

BIENES NAC. {"alas.
DEPART.

AUDITORIA

DEPART.

V.O.P.• U v T.

SUB.DEP

MUNICIP

REFRENDACION

REF. POR $....................................

IMPUTAC. ......................................

ANOT. POR $....................................
...................... .......................................................
DEDUC.DTO. ......................................

• Direcci.n de Arquite t•
Of. ue r(\fI,~'~ Y .. (:. L

N°P 37879Sl.
Direc. R.eglOn Metropollt

-3 MAYO 2010

I, D.G.O·P, M.O.P.
, * TRAMITADO *



"CONVENIO AD-REFERENDUM DE TRATO DIRECTO

En Santiago. a 21 de abril del 2010, entre el Director Regional Metropolitano de la Direccion de Arquitectura
MOP representado por don ELISEO HUENCHO MORALES y la consultora Ingetec Ltda. representada por don
JORGE ENRIQUE ZAMORANO MUNIZAGA. seha convenido 10 siguiente:

1.- EI Director, encomienda a Ia consultora la elaooracion de los termmos de referencia y anteproyectos
de electncidad, cornentes debiles, iluminacion y telecomumcactones para el Ilamado a Iicitacion de Ia
obra MEJORAMIENTO INSTALACION ELECTRICA INTERIOR COLISEO ESTADIO
NACIONAL.

[1.- PLAZO

El plazo de ejecucion de la consultoria sera de 30 dias corridos,

nl.- VALOR DE LOS HONORARIOS.

Elmonto de los honoranos asciende a Ia suma de $ 21.972.058.- IVA mciuido.

Dicho monto se pagara en un Estado de Pago, una vez recepcionado y aprobados los anteproyectos y
terrmnos de referencia.

TV.- GARANT1AS DEL CONTRATO

Para garantizar el fiel cumplimiento de este contrato, el Consultor debora entregar una 0 mas boletas
de garantia par $ 1.098.603.- equivalentes al 5% del valor total del contrato, pagadera a 30 dias, a la
vista y extendida a nombre del Secretano Regional Ministerial 00 PP de Ia Region Metropolitana de
Santiago, cuyo plazo de vrgencia mas 6 meses. Esta garantia se devolvera despues de liquidado eJ
contrato.

V.- REGULACION DEL ACUERDO

EI presente Convemo en todo 10 demas a 10preccdcntementc expuesto se ajustara al Reglamcnto para
Contrataci6n de Trabajos de Consultoria aprobado segun Decreto MOP N° 48 de 28.02.94.

El presente Convemo s610 tendra validez desde el dia en que el acto administrative que 10apruebe, se
encuentre totalmente trarmtado

Para constancia de aceptacion y conformidad firman el presente Convemo en 2 ejemplares el Director Regional
Metropolitano de Arquitectura y Ia Consultora."

2.- ACEPTACION DE LA OFERTA: Aceptase Ia oferta ascendente a la surna de $ 21.972.058.­
IVA inctuido, presentada por la Consultora INGETEC LTDA. RUT. ~ 78.954.310-0

3.- MODALIDAD DE CONTRATACION: Establecese que el contrato individualizado se regira
por el SIstema de suma alzada, sin reajuste, para 10 cual el consultor suscribe los documentos
indicados en el articulo 49° del Reglamento de Consultoria del MOP.

4.- PLAZO: El plazo de ejecucion de Ia consultoria sera de TREINTA (30) DIAS corridos,
contados en Ia forma senalada en el articulos 50° del Reglamento para Contrataci6n de
Trabaj os de Consultoria.

5.- REAJUSTES: El presente contrato no estara afecto a rcajuste.

6.- GARANTIAS: En cumplimiento al articulo 55° del Reglamento para Contratos de Obras
Publicas, el contratista debera constituir a favor del Fisco una boleta de garantia expresadas en
U.F. por un valor total de $ 1.098.603.- equivalente al 5% del monto del contrato, girada a
nombre del senor Secretano Regional Ministerial de Obras Publicas R.M. y cuyo plazo de
vrgencia sera el plazodel contrato aumentado en 6 meses .



7.- MULTAS: En caso de incumplirmento del plazo sefialado para la termmaci6n total y
sansfactoria de las obras, se aplicaran las multas dianas establecidas en el articulo 87° del
Reglamento para Contrataci6n de Trabajos de Consultona.

8.- INSPECCION FISCAL: Designase como Inspector Fiscal al funcionario de la Direcci6n de
Arquitectura del M.O.P. Ingemero Civil don RAMON PEDRAZA MuNoz, se deja
constancia que el Director Regional Metropolitano, mediante una Resoluci6n Exenta, se
reserva el derecho de modificarla designacion Sl fuese necesano.

9.- PROTOCOLIZACION: Confonne a 10 dispuesto en el articulo 51 del Decreto MOP. N° 48
del 28.02.1994, tres transcnpciones de la presente Resoluci6n deberan ser suscntas ante
Notano por el contratista, en scfial de aceptaci6n de su contenido, debiendo protocolizar ante
el rmsmo notano uno de sus ejemplares,

10.- IMPUTACION PRESUPUESTARIA: El gasto ascendente a la cantidad de $ 21.972.058.­
sera de cargo al Subtttulo 31 - Item 02 - Inicianvas de Inversion Proyectos segun Certificado
del 05.04.2010.:

,

ANOTESE, COMUNiQUESE Y ARCHivESE.-

~

----+/- )! '

ANTONIO MuNoz CO
rquitecto

Secretano Regional Ministerial
de Obras Publicas R.M.

/'0
/ J

)/?"\
CRISnArjI SOlANO MU~OZ

~ui7e~o
Jete Secrefarla Tecrnca SEREMI

MOP-RM


